
 
УКРАЇНА 

ЗАСТАВНІВСЬКА МІСЬКА   РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ПРОТОКОЛ № 36 

 

пленарного засідання XXXII  позачергової сесії  міської  ради  

VIІ скликання 

 

31 січня  2018 року                                                                    м. Заставна 

 

 

Число депутатів: 26 обраних до міської  ради. 

 

Присутні:  16 депутатів міської  ради. 

 

Відсутні: 10 депутатів  міської  ради. 

 

Запрошені: працівники  відділів міської ради, представники засобів масової 

інформації. 

 

Президія: Радиш В.Й. – міський голова. 

                   Леванін Р.В.  – заступник міського голови. 

 

Головує: Радиш В.Й. - міський  голова. 

          

Радиш В.Й. - міський голова, повідомив про те, що згідно Регламенту 

Заставнівської міської ради VII скликання перед початком пленарного засідання 

надається до 2 хвилин для оголошень та повідомлень.  

Радиш В.Й. повідомив депутатів про те, що депутати міської ради згідно 

Закону України «Про запобігання корупції» повинні заповнити електронні  

декларації про доходи за 2017 рік до 1 квітня 2018 року. Якщо після заповнення 

декларації відбудуться зміни, то їх обов’язково треба вказати. 

Василь Йосипович запросив депутатів міської ради на збори міста, які 

відбудуться 18 лютого 0 17 годині. На порядку денному будуть розглядатися такі 

питання:  

1. Звіт голови про проведену роботу у 2017 році. 

2. Звіт депутатів. 



Пленарне засідання XXXII позачергової сесії міської ради VІІ скликання 

оголошується відкритим. 

 

Звучить Гімн України. 

      

Секретар сесії міської ради Іванович Л.І. та лічильна комісія у складі: Українця Ю.І. 

– голови лічильної комісії, членів комісії Вікірюк Ж.В., Стасюк Л.М., Сивирина І.М. 

обрані на  XXVIII  сесії міської ради VІІ скликання. 

 

Секретар та лічильна комісія зайняли свої робочі місця та приступили до 

роботи.  

 

Слухали: Радиша В.Й. - міського голову, який запропонував прийняти   порядок 

денний XXXII  позачергової сесії міської ради VII скликання  за основу. 

 

Голосували: 

за – 15, 1 м/г, проти – 0, утримались – 1, не голосували – 0. 

 

Порядок денний   XXXII  позачергової сесії районної ради VII скликання 

прийнято за основу. 

 

Міський голова Радиш В.Й. запропонував розгляд проектів рішень «Про 

внесення змін до рішення сесії Заставнівської міської ради № 502/29-2017 року від 

12 грудня 2017 року» та «Про укладення угоди   за фактичне використання земельної 

ділянки»  перенести на кінець пленарного засідання. 

Пропозицію прийнято.   

 

Слухали: Радиша В.Й. – міського  голову,  який запропонував  прийняти порядок 

денний пленарного засідання XXXII  позачергової сесії міської ради VIІ скликання 

в цілому із внесеними змінами.  

 

Голосували: 

за –16, 1 м/г, проти – 0, утримались –0, не голосували – 0. 

 

Порядок денний  роботи  пленарного засідання XXXII   позачергової сесії міської 

ради VIІ скликання  прийнято в цілому із внесеними змінами. 

 

 

 

 

 

 



Порядок денний  

32 позачергової сесії   

                          Заставнівської міської ради VІІ скликання 

 

1.  Про виконання міського бюджету за 2017 рік. 

Доповідає: Михайлюк О.Т. – начальник фінансово-економічного відділу – головний 

бухгалтер міської ради. 

2. Про внесення змін до міського бюджету на 2018 рік. 

Доповідає: Михайлюк О.Т. – начальник фінансово-економічного відділу – головний 

бухгалтер міської ради. 

3. Про внесення змін до рішення сесії Заставнівської міської ради № 86/5-2016 

від 23 лютого 2016 року. 

Доповідає: Радиш В.Й. – міський голова. 

4. Про скасування рішень сесій Заставнівської міської ради. 

Доповідає: Радиш В.Й. – міський голова. 

5. Про внесення змін до рішення сесії Заставнівської міської ради № 458/27-

2017 від  8 листопада 2017 року. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник   відділу 

земельного устрою та містобудування міської ради. 

6. Про затвердження детального плану території  на будівництво житлового будинку 

та господарських будівель по вул. Молдавська, 45Г  в м. Заставна. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник   відділу 

земельного устрою та містобудування міської ради. 

 7. Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо зміни 

цільового призначення земельної ділянки по вул. Молдавська, 45Г  в м. 

Заставна. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник   відділу 

земельного устрою та містобудування міської ради. 

8. Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо зміни 

цільового призначення земельної ділянки по вул. 28-червня, 40 в м. Заставна. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник  відділу 

земельного устрою та містобудування міської ради. 

9. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  

для продажу на земельних торгах у формі аукціону для будівництва та 

обслуговування закладів побутового обслуговування в мікрорайоні 

«Сонячний» в м. Заставна. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник   відділу 

земельного устрою та містобудування міської ради. 

10. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки  для продажу на земельних торгах у формі аукціону для будівництва 

та обслуговування будівель торгівлі по вул. Гагаріна в м. Заставна. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник  відділу 



земельного устрою та містобудування міської ради. 

11. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо 

відведення земельних ділянок для будівництва та обслуговування житлового 

будинку, господарських будівель і споруд, для ведення особистого селянського 

господарства, для будівництва індивідуальних гаражів. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник  відділу 

земельного устрою та містобудування міської ради. 

12. Про надання земельних ділянок у власність згідно розроблених технічних 

документацій по встановленню меж земельних ділянок в натурі (на 

місцевості). 

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник  відділу 

земельного устрою та містобудування міської ради. 

13. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних 

ділянок у власність.  

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник  відділу 

земельного устрою та містобудування міської ради. 

14. Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель та споруд в мікрорайоні «Сонячний». 

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник  відділу 

земельного устрою та містобудування міської ради. 

15. Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель та споруд в мікрорайоні «Сонячний». 

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник  відділу 

земельного устрою та містобудування міської ради. 

16. Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель та споруд в мікрорайоні «Сонячний». 

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник  відділу 

земельного устрою та містобудування міської ради. 

17. Про продовження договору оренди нежитлового приміщення. 

Доповідає: Клим О.І. – начальник  відділу правової та організаційної роботи міської 

ради. 

18.Про надання дозволу на укладення угоди за фактичне використання 

земельної ділянки. 

Доповідає: Клим О.І. – начальник  відділу правової та організаційної роботи міської 

ради. 

19. Про внесення змін до рішення сесії  Заставнівської міської ради № 384/19-

2017 від 26.05.2017 року «Про утворення тендерного комітету при 

Заставнівській міській раді». 

Доповідає: Клим О.І. – начальник  відділу правової та організаційної роботи міської 



ради. 

20. Про внесення змін до рішення сесії Заставнівської міської ради № 502/29-

2017 року від 12 грудня 2017 року. 

Доповідає: Ткач А.В. – провідний спеціаліст-юрисконсульт  відділу правової та 

організаційної роботи міської ради. 

21.  Про укладення угоди   за фактичне використання земельної ділянки.   

Доповідає: Ткач А.В. – провідний спеціаліст-юрисконсульт  відділу правової та 

організаційної роботи міської ради. 

 

 

Розгляд питань порядку денного: 

 

1. Про виконання міського бюджету за 2017 рік. 

Доповідає: Михайлюк О.Т. – начальник фінансово-економічного відділу – головний 

бухгалтер міської ради. 

 Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 527/32-2018 додається). 
 

2.Про внесення змін до міського бюджету на 2018 рік. 

Доповідає: Михайлюк О.Т. – начальник фінансово-економічного відділу – головний 

бухгалтер міської ради. 

 

Депутат міської ради Українець Ю.І. повідомив депутатів про те,  що відбулося 

засідання постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку, 

бюджету, фінансів, цін, інвестицій, підприємництва та регуляторної політики, на 

якому обговорювалося питання щодо виділення коштів для дітей інвалідів та 

жителя міста Заставна Калинюка Д.І.  

Юрій Іванович  запропонував внести зміни до проекту рішення, а саме: 

виділити кошти дітям інвалідам та жителю міста Заставна у сумі 30000 гривень. 

Міський голова Радиш В.Й. звернувся з проханням до депутатів про виділення 

коштів на капітальний ремонт вбиральні та світлиці у приміщенні Заставнівської 

міської ради. 

Пропозицію прийнято. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому із внесеними змінами (№ 528/32-2018 

додається). 

   

3. Про внесення змін до рішення сесії Заставнівської міської ради № 86/5-2016 

від 23 лютого 2016 року. 

Доповідає: Радиш В.Й. – міський голова. 

 



Депутати міської ради Джус В.Б. та Дупешко-Джус Ю.І. оголосили про те, що 

при розгляді вищевказаного питання виникає конфлікт інтересів. Врегулювання 

конфлікту буде здійснюватися шляхом неучасті у голосуванні.   

 

Вирішили: проект рішення «Про внесення змін до рішення сесії Заставнівської 

міської ради № 86/5-2016 від 23 лютого 2016 року» винесено депутатами на до 

вивчення. 

 

Рішення не прийнято. 
 

4. Про скасування рішень сесій Заставнівської міської ради. 

Доповідає: Радиш В.Й. – міський голова. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 529/32-2018 додається). 
 

 

5. Про внесення змін до рішення сесії Заставнівської міської ради № 458/27-

2017 від  8 листопада 2017 року. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник   відділу 

земельного устрою та містобудування міської ради. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 530/32-2018 додається). 
 

6. Про затвердження детального плану території  на будівництво житлового будинку 

та господарських будівель по вул. Молдавська, 45Г  в м. Заставна. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник   відділу 

земельного устрою та містобудування міської ради. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 531/32-2018 додається). 
 

 7. Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо зміни 

цільового призначення земельної ділянки по вул. Молдавська, 45Г в м. 

Заставна. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник   відділу 

земельного устрою та містобудування міської ради. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 532/32-2018 додається). 



8. Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо зміни 

цільового призначення земельної ділянки по вул. 28-червня, 40 в м. Заставна. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник  відділу 

земельного устрою та містобудування міської ради. 

 

Депутат міської ради Ганчук М.С. повідомив про те, що не буде брати участі у 

голосуванні у зв’язку з конфліктом інтересів. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 533/32-2018 додається). 
 

9. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  

для продажу на земельних торгах у формі аукціону для будівництва та 

обслуговування закладів побутового обслуговування в мікрорайоні 

«Сонячний» в м. Заставна. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник   відділу 

земельного устрою та містобудування міської ради. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 534/32-2018 додається). 

  

10. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки  для продажу на земельних торгах у формі аукціону для будівництва 

та обслуговування будівель торгівлі по вул. Гагаріна в м. Заставна. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник  відділу 

земельного устрою та містобудування міської ради. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 535/32-2018 додається). 
 

11. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо 

відведення земельних ділянок для будівництва та обслуговування житлового 

будинку, господарських будівель і споруд, для ведення особистого селянського 

господарства, для будівництва індивідуальних гаражів. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник  відділу 

земельного устрою та містобудування міської ради. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 536/32-2018 додається). 

 



12. Про надання земельних ділянок у власність згідно розроблених технічних 

документацій по встановленню меж земельних ділянок в натурі (на 

місцевості). 

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник  відділу 

земельного устрою та містобудування міської ради. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 537/32-2018 додається). 
 

13. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних 

ділянок у власність.  

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник  відділу 

земельного устрою та містобудування міської ради. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 538/32-2018 додається). 
 

14. Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель та споруд в мікрорайоні «Сонячний». 

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник  відділу 

земельного устрою та містобудування міської ради. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 539/32-2018 додається). 
 

15. Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового 

будинку, господарських будівель та споруд в мікрорайоні «Сонячний». 

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник  відділу 

земельного устрою та містобудування міської ради. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 540/32-2018 додається). 
 

16. Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового 

будинку, господарських будівель та споруд в мікрорайоні «Сонячний». 

Доповідає: Сандуляк М.В. – провідний спеціаліст – землевпорядник  відділу 

земельного устрою та містобудування міської ради. 

 

Депутат міської ради Козаков Д.В. зареєструвався та взяв участь у голосуванні. 



Голова постійної комісії міської ради з питань регулювання земельних 

відносин та охорони навколишнього природного середовища  Ганчук М.С. 

запропонував громадянам Ковтюк С.В. та Филип’юк Я.І. підготувати відповідні  

документи щодо надання земельних ділянок, як учасникам АТО, та подати їх на 

розгляд постійної комісії з подальшим затвердженням на сесії.  

Пропозицію прийнято. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 541/32-2018 додається). 
 

17. Про продовження договору оренди нежитлового приміщення. 

Доповідає: Клим О.І. – начальник  відділу правової та організаційної роботи міської 

ради. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 542/32-2018 додається). 
 

18.Про надання дозволу на укладення угоди за фактичне використання 

земельної ділянки. 

Доповідає: Клим О.І. – начальник  відділу правової та організаційної роботи міської 

ради. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 543/32-2018 додається). 
 

19. Про внесення змін до рішення сесії  Заставнівської міської ради № 384/19-

2017 від 26.05.2017 року «Про утворення тендерного комітету при 

Заставнівській міській раді». 

Доповідає: Клим О.І. – начальник  відділу правової та організаційної роботи міської 

ради. 

 

Міський голова Радиш В.Й. запропонував кандидатуру на голову тендерного 

комітету Ганчук Наталію Іванівну – головного спеціаліста-економіста фінансово-

економічного відділу міської ради. 

Пропозицію прийнято. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому із внесеними змінами (№ 544/32-2018 

додається). 

 

 

 



20. Про внесення змін до рішення сесії Заставнівської міської ради № 502/29-

2017 року від 12 грудня 2017 року. 

Доповідає: Ткач А.В. – провідний спеціаліст-юрисконсульт  відділу правової та 

організаційної роботи міської ради. 

 

Міський голова Радиш В.Й. заявив про те, що не буде брати участі у 

обговоренні та голосуванні у зв’язку з конфліктом інтересів. 

Депутат міської ради Радиш О.М. заявила про неучасть у обговоренні та 

голосуванні при розгляді вище вказаного питання  у зв’язку виникненням конфлікту 

інтересів.  

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 545/32-2018 додається). 

 

21.  Про укладення угоди   за фактичне використання земельної ділянки.   

Доповідає: Ткач А.В. – провідний спеціаліст-юрисконсульт  відділу правової та 

організаційної роботи міської ради. 

 

Міський голова Радиш В.Й. заявив про те, що не буде брати участі у 

обговоренні та голосуванні у зв’язку з конфліктом інтересів. 

Депутат міської ради Радиш О.М. заявила про неучасть у обговорені та 

голосуванні при розгляді вище вказаного питання  у зв’язку виникненням конфлікту 

інтересів.  

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№ 546/32-2018 додається). 

 

  

Пленарне засідання XXXII позачергової  сесії  VII скликання оголошується 

закритим.                                              
                  

                   

 

 


